предоставить Концессионеру на срок, установленный Соглашением, права владения и 
пользования объектом Соглашения для осуществления указанной деятельности.

Концессионер обязан обеспечить создание и реконструкцию объекта 
Соглашения с привлечением инвестиций в размере 69 543 485, 00 (шестьдесят девять 
миллионов пятьсот сорок три тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей в течение 
всего срока действия Соглашения.

Объект Соглашения в результате создания и реконструкции должен 
соответствовать законодательству Российской Федерации, в том числе экологическим 
и санитарным требованиям и технико-экономическим показателям объекта

[...]

Концессионер обязан приступить к использованию (эксплуатации) объектов, 
входящих в состав объекта Соглашения в срок, указанный в пункте 66 Соглашения.

23. Концессионер обязан осуществить инвестиции в создание и реконструкцию 
объекта Соглашения в размере 69 543 485 (шестьдесят девять миллионов пятьсот 
сорок три тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей.

Концессионер несет расходы на исполнение обязательств по Соглашению.
24. Объем и источники инвестиций, привлекаемых Концессионером в целях 

создания и реконструкции объекта Соглашения, определяются в соответствии с

инвестиционными программами Концессионера, утвержденными в порядке,

[...]

п/п Наименование статей затрат Стоимость тыс. руб.

1 Инженерные изыскания (весь комплекс) 2 900,00
2 Проектные работы (весь комплекс) 2 800,00
3 Материалы к общественным слушаниям 800,00

Итого стоимость инвестиционного проекта без прочих затрат: 
53 510 000,00 (пятьдесят три миллиона пятьсот десять тысяч рублей 00 
копеек) рублей.

Общая стоимость проекта с учетом прочих затрат 60 010 000,00 
(шестьдесят миллионов десять тысяч рублей 00 копеек) рублей.

Рекультивация полигона ТБО

№ п/п Наименование статей затрат Стоимость тыс. руб.

1
Технический и биологический этап работ по 
рекультивации земель в ценах IV квартала 
2014 г.

9 533,485

2 Итого затрат на рекультивацию 9 533,485